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имеет следующий вид 

 

 

                                                            (12) 

 

 

 

где Vx –число разбиений матрицы u на части  L1, … , L31; для каждого разбиения r1vu
, … , r31vx 

определяют возможное количество сочетаний с L1, … , L31; k≥1 и zαj≥rαvu
, при α=1, … , d, vu=1, … 

, Vu. 

 

В настоящей работе предложено и изучено новое распределение вероятностей динамики 

делинквентного поведения несовершеннолетних, определяющее как суммарное действие 

некоторых случайных факторов. Получено множество несмещенных оценок для распределения 

вероятностей предлагаемой модели. Введено новое понятие наиболее подходящей оценки из 

множества несмещенных оценок, обладающих асимптотическими свойствами. 
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ОӘЖ 517 

КОМПЬЮТЕРЛІК (ЕСЕПТЕУІШ) ДИАМЕТР МӘНМӘТІНІНДЕ 

ЖЫЛУӚТКІЗГІШТІК ТЕҢДЕУІНІҢ ШЕШІМІН ДӘЛ ЕМЕС АҚПАРАТ БОЙЫНША 

ДИСКРЕТИЗАЦИЯЛАУДЫҢ ШЕКТІК ҚАТЕЛІКТЕРІ 

 

Жақсылықова Арайлым Сапаралықызы 

arailym.zhaksylykova2321@mail.ru 

 Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ-нің 4-курс студенті, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – А.Ж.Жҧбанышева 

 

Алдымен Компьютерлік (есептеуіш) диаметр (қысқаша К(Е)Д)  есебінің қойылуын 

келтірейік (мысалы [1-2] қараңыз). 1996 жылы Н.Темірғалиев мағынасы дәл емес мәліметтен 

алынған ақпарат негізінде тиімді есептеу агрегаттарын қҧру  болатын Компьютерлік 

(есептеуіш) диаметр есебін қойды. К(Е)Д  есебінде келесі анықтама негізгі болып табылады: 
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мҧндағы 

 

 

Мҧнда –  жиынында анықталған  сандық функциялардың нормаланған кеңістігі 

(немесе , егер   операторы сандық болса), функциялар класы, – - ті -ке 

бейнелейтін оператор. - теріс емес тізбек. арқылы функциялар 

класында берілген функционалдар жиыны  (сызықты болуы міндетті емес). ақпаратты 

өңдеу алгоритмі, тҥріндегі  айнымалылы функция 

және ол әрбір бекітілген  ҥшін функция ретінде нормаланған  кеңістігінің 

элементі болып табылады. тҥріндегі кірістіруі жоғарыда кӛрсетілген барлық 

шарттарды қанағаттандыратындығын білдіреді. арқылы тҧратын жиынды 

белгілейміз. –  есептеу агрегаттар жиыны. 

 - оң мҥшелерден және  тізбектері берілсін.  белгілеуі 

әрбір оң бҥтін  ҥшін  теңсіздігі орындалатындай  оң 

санының табылуын білдіреді. 

 Егер  және  - оң сандар тізбектері болса, онда  белгілеуі 

 және  белгілеулерінің бір мезгілде орындалатынын білдіреді. 

Алдын ала берілген  бойынша Компьютерлік (есептеуіш) диаметр  

есебі, келесі ҥш есепті шешуден тҧрады: 
К(Е)Д-1: Дәл ақпарат бойынша жуықтаудың екі жақты қателігі анықталады:  

 

 
К(Е)Д-2:  жиынында жататын  есептеу агрегаты зерттеледі. 

 есептеу агрегаты ҥшін тӛмендегі шарттарды қанағаттындыратын  

 
тізбегінің бар болу және оны қҧру есебі зерттеледі: 

біріншіден, 

 

 

екіншіден, 
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К(Е)Д-3:  есептеу агрегаттар жиынынан алынған кез келген 

есептеу агрегаты ҥшін  

 

теңдігі орындалатындай  есептеу агрегаттар жиыны қҧрылады. 

К(Е)Д  есебінің жылуӛткізгіштік теңдеуінің шешімін жуықтау жағдайындағы келесі 

конкретизациясын қарастырамыз:  

 операторы 

  (  ) 

жылуӛткізгіштік теңдеуі ҥшін қойылған Коши есебінің  

 

шешімі болсын. 

 –Соболев класы, яғни әрбір айнымалысы  бойынша 1-

периодты, Фурье коэффициентері  

 

,  

теңсіздігін қанағаттандыратын   функциялар жиыны аталады  (мысалы  [2] 

қараңыз). 

 

Анықтама 1.  классы әрбір  ҥшін 

аргументі функция ретінде ӛлшемді және әрбір  айнымалысы бойынша 1 периодты    

 

теңсіздігін қанағаттандыратын   функциялар жиынынан   тҧрады.  

Қалпына келтіру қателігі    нормасы бойынша анықталады. 

 

Анықтама 2. Жҧмыста  

. 

тҥрінде анықталады.  

 
[4] мақаласында жылуӛткізгіштік теңдеуіне қойылған Коши есебінің шешімін Фурье 

коэффициенттерінен алынған ақырлы дәл мәлімет бойынша жуықтау қателігінің екі жақты 

бағалаулары алынған. ( [4]–қараңыз) 

Теорема А. s  оң бҥтін саны мен  нақты саны берілсін. Онда келесі қатынас 

орындалады 

,   ( ). 

Келесі теоремада дәл емес мәлімет бойынша жуықтау есебінің жоғарыдан бағалауы 

алынды, яғни К(Е)Д -2 есебіндегі жоғарыдан бағалауы алынды. 
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Теорема 1. s  оң бҥтін саны мен  нақты саны берілсін. Онда   

сандық тізбегі ҥшін тӛмендегідей қатынас орындалады 
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КОМПОЗИЦИЯ ӘДІСІН ВЕЙЛЬ АЛГЕБРАСЫНЫҢ БАЗИСІН ТҦРҒЫЗУҒА ҚОЛДАНУ 

 

Жақыпбек Айнҧр Қҧрманақынқызы 

ainur.zhakypbek@mail.ru 

Л.Н.Гумилев атындағы ЕҦУ 1-курс магистранты, Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекші – Ш.У.Абуталипова 

 

Негізінен алгебралар кӛбіне ӛзінің жасаушылары мен олар қанағаттандыратын қатынастар 

арқылы беріледі. Олардың сызықтық кеңістік ретіндегі базисін табу алгебраның классикалық 

есептерінің біріне жатады. Коммутативті алгебраларда базис тҧрғызудың негізгі әдісі Гребнер 

базистері [1,2] болса, ассоциативті алгебралар ҥшін Ширшов леммасы қолданылады [3,4]. 
Берілген алгебралар ассоциативті болмаған жағдайдың ӛзінде де олардың әмбебап орама 

алгебралары ассоциативті болғандықтан бҧл жағдайда да Ширшов леммасының алатын орны 

ерекше. Айта кететін жайт алгебраның әмбебап орама алгебралары алгебрадағы амалдың 

табиғатын анықтайды. Нәтижесінде ол алгебраның базистік сипаттамасын білу оның кӛптеген 

параметрлерін айқындауға мҥмкіндік береді. Жҧмыста біз классикалық Вейль алгебрасының 

базисін тҧрғызуға Ширшов леммасының, басқаша айтқанда, композиция әдісінің қолданбасын 

қарастырамыз. Ары қарай жҧмыстың негізгі бӛлігіне кӛшеміз. 

  Алдымен [3] әдебиеттен негізгі мағлҧматтарды келтірейік.  

  -  еркін туындаушы жиынымен жасалған ӛрісі ҥстіндегі 
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